МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(семнадцатое заседание второго созыва)

от 26 августа 2011 года № 160
О внесение изменений в решение совета депутатов муниципального образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 29 октября 2008 года
№  216 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Противопожарная

безопасность учреждений здравоохранения муниципального образования

Волосовский муниципальный район  Ленинградской области на 2009-2012 годы»

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную целевую Программу «Противопожарная безопасность учреждений здравоохранения муниципального образования Волосовский муниципальный район  Ленинградской области на 2009-2012 годы»:

В раздел 2. Основные направления реализации программы.

п. 2.1. «Монтаж охранно – пожарной  сигнализации»:

- строка 7 - перенести объект  амбулатории Кикерино с 2012 года на 2011 год

сумма 350 тыс. рублей;

- строка 12 - перенести объект амбулатории Сельцо с 2012 года на 2011 год

сумма 250 тыс. рублей;

- строка 21 - перенести объект ФАП Рабитицы с 2012 года на 2011 год

сумма 3 тыс. рублей;

- объединить строку  6   (объект амбулатория Б. Вруда в сумме 8 тыс. рублей) и строку 8 (объект  амбулатория Сабск в сумме 700 тыс. рублей) в графе 2011 год  читать 135 тыс. рублей вместо 708 тыс. рублей;

- объединить строку 7 (объект амбулатория Кикерино в сумме 350 тыс. рублей), строку 10  (объект  амбулатория  Беседа в сумме 350 тыс. рублей), строку 14 (амбулатория Калитино в сумме 350 тыс. рублей), строку 16 (амбулатория Клопицы в сумме 3,5 тыс. рублей). В графе 2011 год  читать  298 тыс. рублей вместо 1053,5 тыс. рублей.
п.2.2. «Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений».

- уменьшить ассигнования 2012 года на 40 тыс. рублей в связи с закрытием объекта ФАП Б. Вруда.
п. 2.4. «Обеспечение первичными средствами пожаротушения»:
- строки 3, 4, 5, 6, 11, 14, 15, 22, 26 - исключить из графы 2011 год все запланированные объекты на сумму 10,5 тыс. рублей, т.к. первичные средства пожаротушения были закуплены в 2009–2010 годах.

п.2.5. «Обслуживание АПС в учреждениях здравоохранения»:

- строку 18 исключить из графы 2011 года (ФАП Большеврудской амбулатории ст. Вруда)  в связи с его закрытием в 2010 году в сумме 18,1 тыс. рублей.

За счет экономии средств включить в:

п.2.9. «Мероприятия  по соблюдению противопожарной  безопасности» на 2011год  на сумму 400,4  тыс. рублей:

-изготовление знаков, планов эвакуации, схем противопожарного                           водоснабжения  - 145,7 тыс.руб.,
- техобслуживание, перезарядка огнетушителей – 75,1 тыс.руб.,
- испытание систем противопожарного водопровода – 112 тыс.руб.,
- оснащение  эвакуационных выходов – 67,6 тыс.руб.

п.2.10. «Подключение оборудования пожарной автоматики к системе ЦАСПИ с передачей сигнала о пожаре 119 ПЧ ОГПС» - на 2011 год  в сумме 50,0 тыс. рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (председатель комиссии Петрова Л.И.).

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район                                                               С.А.Фролов